通讯地址 深圳市宝安区石岩街道洲石路奋达科技园

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

二、信息披露义务人的关系说明

截至本报告签署之日，肖奋先生为公司控股股东，刘方觉为肖奋配偶，肖韵

为肖奋之女，肖勇为肖奋弟弟，肖武为肖奋弟弟，肖文英为肖奋姐姐，肖晓为肖

奋妹夫。根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，肖奋、刘方觉、肖韵、肖

勇、肖武、肖文英、肖晓构成一致行动人。

三、信息披露义务人持有、控制其他上市公司股份情况

截止本报告签署之日，信息披露义务人没有在境内、境外其他上市公司中拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

 5

第三节 持股目的

一、权益变动的目的

信息披露义务人肖奋通过非交易过户方式将部分股权转让给深圳市高新投

集团有限公司（以下简称“高新投”），旨在解决质押到期还款问题，以进一步

减少债务金额，降低质押率，缓解质押风险。本次非交易过户金额全部用于偿还

股票质押融资本金。

二、信息披露义务人在未来十二个月内的持股计划

截止本报告签署之日，除上述减持计划外，信息披露义务人不排除在未来

12 个月内减少其在上市公司中拥有权益股份的可能，若发生相关权益变动事项，

将严格按照相关规定履行信息披露义务。

 6

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

本次权益变动前，即最近一次披露《简式权益变动报告书》之日 2024 年 3

月 2 日，信息披露义务人合计持股总数为 388,079,483 股，占公司总股本的 21.50%。

2025 年 5 月 15 日，公司完成注销回购股份 10,753,644 股，公司总股本将由

1,805,405,876股变更为1,794,652,232股，信息披露义务人合计持股比例由21.50%

被动增加至 21.62%。

2025 年 6 月 20 日，信息披露义务人肖奋与高新投签署了《协议》，拟通过

非交易过户方式向高新投转让其持有的公司股份 39,376,820 股，占公司总股本的

2.19%。本次转让尚需在中国结算深圳分公司办理相关转让过户手续。

上述权益变动后，信息披露义务人合计持股总数为 348,702,663 股，占公司

总股本的 19.43%。

综上所述，信息披露义务人于 2024 年 3 月 2 日-2025 年 6 月 23 日通过回购

注销和非交易过户转让方式变动股份合计-39,376,820 股，变动比例为-2.07%，具

体情况如下所示：

股东名称 变动方式 变动期间 变动股份种类 变动数量（股） 变动比例（%）

肖奋、刘方

觉、肖韵、

肖勇、肖

武、肖文

英、肖晓

因回购注销

导致总股本

减少，持股比

例被动增加

2025/5/15 -- -- +0.12

肖奋 非交易过户 2025/6/23 人民币普通股 -39,376,820 -2.19

合计 -- -- -- -39,376,820 -2.07

二、本次权益变动前后持股情况

股东

名称
股份性质

权益变动前持股情况 权益变动后持股情况

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

肖奋 无限售流通股 280,666,347 15.55 241,289,527 13.44

刘方觉 无限售流通股 15,696,478 0.87 15,696,478 0.87

肖韵 无限售流通股 33,964,253 1.88 33,964,253 1.89

肖勇 无限售流通股 14,480,000 0.80 14,480,000 0.81

 7

肖武 无限售流通股 1,142,525 0.06 1,142,525 0.06

肖文英 无限售流通股 13,404,503 0.74 13,404,503 0.75

肖晓 无限售流通股 28,725,377 1.59 28,725,377 1.60

合计 无限售流通股 388,079,483 21.50 348,702,663 19.43

注：根据中国证监会《证券期货法律适用意见第 19 号——<上市公司收购管理办法>第十三条、第十四

条的适用意见》的相关规定，信息披露义务人本次拥有权益的股份比例跨越 5%及 5%的整数倍，应编制权

益变动报告书。

三、《协议》的主要内容

1、协议签订基本情况

甲方：深圳市高新投集团有限公司

乙方 1（债务人、出质人）：肖奋

乙方 2（出质人）：肖韵

（乙方 1、乙方 2 合称“乙方”）

协议签订时间：2025 年 6 月 20 日

2、协议主要内容

《质押股票处置过户协议》主要内容如下：

鉴于：

1、深圳市奋达科技股份有限公司（以下简称“标的公司”）是一家依照中

国法律合法成立并有效存续的股份有限公司，其公开发行的股票在深圳证券交易

所挂牌交易(股票代码：002681)；乙方 1 为标的公司大股东，直接持有标的公司

280,666,347 股股票，占总股本比例为 15.64%。

2、双方同意通过质押证券处置过户方式处置乙方 1 持有的 39,376,820 股标

的公司股票，占标的公司股本总额的 2.19%。本次质押证券处置过户的价格为本

协议签署日前 1 个交易日收盘价的 90%。

3、乙方全面配合甲方行使债权人的权利，履行标的公司股票的过户手续及

信息披露义务。

现各方经过友好平等协商，本着诚信合作的原则，根据《中华人民共和国民

法典》等相关法律、法规及规定，签署本协议，共同约定如下：

一、本次交易流程

1.1 甲方与乙方 1（以下亦称“债务人”）签署了编号【华侨城建行委貸 2024008

号】的《委托贷款合同》、编号为【C202400301】的《委托贷款补充协议》（以

 8

下合称为“主债务合同”），乙方 1 向甲方借款 230,000,000 元。为保障甲方债

权的实现，乙方 1 与甲方签署了编号为委质【C202400301-01】的《委托贷款质